令和６年４月１５日

保護者 各位

                                                           足立区立竹の塚中学校

                                                            校 長  宮地 豊

夏期服装への衣替えについて

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、標記の件につきまして、下記のとおり移行期間を設定いたします。気候に合わせ、スム

ーズに夏服に移行できるようご家庭でのご準備をお願いいたします。

記

１ 夏服期間  ７月１日（月）～９月末日頃まで

２ 移行期間  今期は、 ４月３０日（火）から ６月２８日（金）まで

 ＊移行期間中は、冬服と夏服、どちらの着用も認めます。

 ＊７月１日（月）からは夏服となります。

＊夏服期間に冬服を着ることはできません。

３ 夏服について

 Ⅰ型 Ⅱ型

１・２年生

＊学校指定の紺のポロシャツ

＊ズボンは夏用

＊ベルトは黒色で飾りのないもの

幅は３㎝程度

＊学校指定の紺のポロシャツ

＊スカートは夏用

３年生

＊学校指定の白のポロシャツ

＊ズボンは夏用

＊ベルトは黒色で飾りのないもの

幅は３㎝程度

＊学校指定の白のポロシャツ

＊学校指定のベスト着用可

＊スカートは夏用

４ 備 考  ・『身なりは人を表す』と言われます。いつでもどこでも身だしなみを整えるこ

とを心がけさせてください。

・汗の吸収や通気性を促すために肌着の着用をお願いいたします。

・衣替えに関してご質問がございましたら、以下までお問い合わせください。

問い合わせ

竹の塚中学校 豊岡 和俊

０３－３８８３－１２５１